Tunc locutus es in uisione sanctis tuis, & dixisti,
posui adiutorium in potestate, & exaltaui electum de
Inueni Dauid seruum meum, oleo san- (plebe mea.
cto meo unxi eum.

Manus enim mea auxiliabitur ei, & brachium me-
um confortabit eum.

Nihil proficiet inimicus in eo, & filius iniquita-
tis non apponet nocere ei.

Et concidam a facie ipsius inimicos eius, & odi-
entes eum in fugam conuertam.

Et ueritas mea & misericordia mea cum ipso, &
in nomine meo exalabitur cornu eius.

Et ponam in mari manum eius, & in fluminibus
dexteram eius.

Ipse inuocabit me, pater meus es tu, Deus meus
& susceptor salutis mee.

Et ego primogenitum ponam illum, excelsum
prae regibus terrae.

In aeternum seruabo illi misericordiam meam, &
testamentum meum fidele ipsi.

Et ponam in seculum seculi semen eius, & thro-
num eius sicut dies caeli.

Si autem dereliquerint filij eius legem meam, & in iudici-
is meis non ambulauerint. 81

Si iusticias meas prophanarint, & mandata mea non custodierint.

Visitabo in uirga iniquitates eorum, & in uerbis peccata eorum.

Misericordiam autem meam non dispergam ab eo, nec nosebo in ueritate mea.

Nec prophanabo testamentum meum, & quae procedunt de labijs meis non faciam irrita.

Semel iurauit in sancto meo, si David mentiar, semen eius in aeternum manebit.

Et thronus eius sicut sol in conspectu meo, & sicut luna perfecta in aeternum, & testis in caelo fidelis.

Tu uero repulisti & despexisti, distulisti Chri-
Auertisti testamentum serui tui, pro- (stum tuum)
phanasti in terra sanctuarium eius.

Destruxisti omnes sepes eius, posuisti firmamentum eius formidinem.

Diripuerunt eum omnes transeuntes uiam, factus est opprobrium uicinis suis.

Exaltasti dexteram deprimentium eum, iustificasti omnes inimicos eius.

Auertisti adiutorium gladij eius, & non es auxiliatus ei in bello.

Destruxisti eum ab emundatione, & sedem eius in terra collisisti.

Minorasti dies temporis eius, perfudisti eum confusione.

Usquequo

PSALTERIUM.

Usquequo Domine auertes in finem? exardescet sicut ignis ira tua?
 Memorare quæ mea substãtia, nunquid enim uane constituisti omnes filios hominum?
 Quis est homo qui uiuet & nõ uidebit mortem? eruet animam suam de manu inferi?
 Vbi sunt misericordiæ tuæ antiquæ Domine, sicut iurasti Dauid in ueritate tua?
 Memor esto Dñe opprobrii seruatorũ tuorũ, quæ continui in sinu meo multarum gentium.
 Quod exprobrauerũt inimici tui Dñe, quod exprobrauerũt cõmutacionẽ Christi tui.
 Benedictus Dominus in æternum, fiat fiat.

LXXXIX.

Oratio Moyfi hominis Dei.

Domine refugium factus es nobis, a generatione in generationem.
 Priusquã in õtes fieret aut formaret terra & orbis, a seculo & usque in seculũ tu es Deus.
 Ne auertas hominem in humilitatem, & dixisti conuertimini filij hominum.
 Quoniã mille anni ante oculos tuos, tanquam dies hesternæ quæ præterijt.
 Et custodia in nocte, quæ pro nihilo habentur eorum anni erunt.
 Mane sicut herba transeat, mane floreat & transeat, uespere decidat, induret & areseat.

Quia

Quia defecimus in ira tua, & in furore tuo turbati sumus.

Posuisti iniquitates nostras in conspectu tuo, seculum nostrum in illuminatione uultus tui.

Quoniam omnes dies nostri defecerunt, & in ira tua defecimus.

Anni nostri sicut aranea meditabuntur, dies annorum nostrorum in ipsis septuaginta anni.

Si autem in potentatibus octoginta anni, & amplius eorum labor & dolor.

Quonia superuenit mansuetudo, & corripiemur.

Quis nouit potestatem irae tuae, & praeter timore tuo iram tuam dinumerare?

Dexteram tuam sic notam fac, & eruditos corde in sapientia.

Conuertere Domine, usquequos & deprecabilis esto super seruos tuos.

Repleti sumus mane misericordia tua, & exultauimus & delectati sumus omnibus diebus nostris.

Lætati sumus pro diebus quibus nos humiliasti, annis quibus uidimus mala.

Respice in seruos tuos & in opera tua, & dirige filios eorum.

Et sit splendor Domini Dei nostri super nos, & opera manuum nostrarum dirige super nos, et opus manuum nostrarum dirige.

PSALTERIUM.

XC.

¶ Laus cantici Dauid.

Qui habitat in adiutorio altissimi, in protectione Dei caeli commorabitur,
Dicet Dño susceptor me⁹ es tu, & refugium meū, Deus meus sperabo in eum.

Quoniam ipse liberabit me de laqueo uenantium, & a uerbo aspero.

Scapulis suis obumbrabit tibi, & sub pennis eius sperabis.

Scuto circumdabit te ueritas eius, non timebis a timore nocturno.

A sagitta uolante in die, a negotio perambulante in tenebris, ab incurso & demōnio meridiano.

Cadent a latere tuo mille, & decē milia a dextris tuis, ad te autem non appropinquabit.

Veruntamen oculis tuis considerabis, & retributionem peccatorum uidebis.

Quoniam tu es Domine spes mea, altissimū posuisti refugium tuum.

Non accedet ad te malum, & flagellū non appropinquabit tabernaculo tuo.

Quoniam angelis suis mandauit de te, ut custodiant te in omnibus uijs tuis.

In manibus portabunt te, ne forte offendas ad lapidem pedem tuum.

Super aspidem & basiliscum ambulabis, & concalcabis leonem & draconem, Quo-

Quoniam in me sperauit, liberabo eum, protegā
 eum quoniam cognouit nomen meum.
 Clamauit ad me & ego exaudia eum, cum ipso sum
 in tribulatione, eripiam eum & glorificabo eum.
 Longitudine dierum replebo eum, & ostendam
 illi salutare meum.

XCI.

¶ Psalmus cantici in die sabbati.

Bonum est confiteri Domino, & psallere
 nomini tuo altissime.
 Ad annunciandu mane misericordiam tuam,
 & ueritatem tuam per noctem.
 In decachordo psalterio, cum cantico in cithara.
 Quia delectasti me Domine in factura tua, & in
 operibus manuum tuarum exultabo.
 Quam magnificata sunt opera tua Domine, ni-
 mis profundæ factæ sunt cogitationes tuæ.
 Vir inspiens nō cognosceret, et stultus non intelliget
 Cū exorti fuerit peccatores sicut fenū, & (hec.
 apparuerint oēs qui operantur iniquitatem.
 Ut intereant in seculum seculi, tu aut altissimus
 in æternum Domine.
 Quoniam ecce inimici tui Domine quoniam ec-
 ce inimici tui peribunt, & dispergentur om-
 nes qui operantur iniquitatem.
 Et exaltabitur sicut unicornis cornu meum, & se-
 necius mea in misericordia ueri.

1 a Et

PSALTERIUM.

Et despexit oculus meos inimicos meos, & insurgētibus in me malignantibus audiat auris Iustus ut palma florebit, sicut cedrus libani multiplicabitur.

Plantati in domo Domini, in atrijs domus Dei nostri florebut.

Adhuc multiplicabuntur in senecta uberi, & bene patientes erunt ut annuncient.

Quoniam rectus Dominus Deus noster, & non est iniquitas in eo.

X C I I.

¶ Laus cantici Dauid in die ante sabbatum quando inhabitata est terra.

Dominus regnavit, decorē induit⁹ est, indutus Dñs fortitudinē & præcinxit se. Eteñ firmavit orbē terre, q̄ nō cōmouebi

Parata sedes tua ex tunc, a seculo tu es. (tur.

Eleuauerunt flumina Domine, eleuauerunt flumina uocem suam.

Eleuauerunt flumina fluctus suos, a uocibus aquarum multarum.

Mirabiles elatiōes maris, mirabilis in altis Dñs Testimonia tua credibilia facta sunt nimis, domū tuā decet sanctitudo Dñe in lōgitudine dierū.

X C I I I.

Deus ultionū Dñs, Deus ultionum libere egit, Exalta-

Exaltare qui iudicas terram, redde retributionē
superbis.

Vsquequo peccatores Domine, usquequo pecca-
tores gloriabuntur.

Effabuntur & loquentur iniquitatem, loquentur
omnes qui operantur iniusticiam.

Populum tuum Domine humiliauerunt, & hære-
ditatem tuam uexauerunt.

Viduam & aduenam interfecerunt, & pupillos
occiderunt.

Et dixerunt, non uidebit Dominus, nec intelli-
get Deus Iacob.

Intelligite insipientes in populo, & stulti aliquan-
do sapite.

Qui plantauit aurem non audiet, aut qui sinit
oculum non considerat.

Qui corripit gentes non arguet, qui docet homi-
nem scientiam.

Dñs scit cogitationes hominū, qm̄ uanæ sunt.

Beatus homo quem tu erudieris Domine, & de
lege tua docueris eum.

Vt mitiges ei a diebus malis, donec fodiatu-
r peccatori fouea.